
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

 

Praça Alencastro, 158 - Palácio Alencastro,– 4º andar 
Fone: (65) 3645-6150 

 

PORTARIA  SMPF/DPO  N° 002 /2011 

“Dispõe sobre Alteração de QDD do Exercício 

de 2011” 

   KARLA REGINA LAVRATTI, Secretária Municipal de 

Planejamento e Finanças, no uso de suas atribuições legais; e  

   Considerando a disposição legal sobre Alteração do Quadro de 

Detalhamento da Despesa ( QDD ); 

RESOLVE: 

    Em conformidade com o artigo 19, da Lei nº 5.318 de 30 de Julho de 

2.010, ficam alterados o QDD dos órgãos da Prefeitura Municipal de Cuiabá até o valor de R$ 

715.780,36 (Setecentos e quinze mil, setecentos e oitenta reais e trinta e seis centavos), 

conforme planilha em anexo. 

 

   Registrada, Publicada, Cumpra-se. 

Palácio Alencastro, em Cuiabá-MT, 28  de Fevereiro de 2011. 

 
 

 

KARLA REGINA LAVRATTI 
Secretária Municipal de Planejamento e Finanças 

 
 
  



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

 

Praça Alencastro, 158 - Palácio Alencastro,– 4º andar 
Fone: (65) 3645-6150 

PORTARIA  SMPF/DPO  N° 002 /2011 

ANEXO 

 
 
Unidade Gestora / Ação / Natureza Fonte 

Acréscimo de QDD Decréscimo de QDD 

110101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E 
DESENVOLVIMENTO HUMANO 

                 6.420,36                   6.420,36 

   2002 - Manutenção de Serviços de Transporte                     195,38                      195,38 

      339039 100                               -                        195,38 

      339092 100   
195,38  

                              -  

   2003 - Manutenção de Serviços Administrativos Gerais                  6.224,98                   6.224,98 

      339039 100                               -                    6.224,98 

      339092 100                   6.224,98                                -  

160601 - FUNDO ÚNICO MUNICIPAL DE SAÚDE             708.000,00              708.000,00 

   2099 - Implementar a Assistência Ambulatorial Especializada no 
Município de Cuiabá 

               20.000,00                 20.000,00 

      339039 213                               -                  20.000,00 

      339092 213                 20.000,00                                -  

   2100 - Implementar a Assistência Hospitalar no Município de Cuiabá             688.000,00              688.000,00 

      339039 213                               -                688.000,00 

      339092 213               688.000,00                                -  

290101 - RECUSRSOS SOB A SUPERVISÃO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE GESTÃO 

                 1.360,00                   1.360,00 

   2157 - Executar as Acoes de Gestao do Patrimonio Publico Municipal                  1.360,00                   1.360,00 

      339039 100                               -                    1.360,00 

      339047 100                   1.360,00                                -  

Total             715.780,36              715.780,36 

 


